
COMUNE DI SCHEGGINO
(Provincia di Perugia)

Area Amministrativa

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
*********************************************

N. 48 del 01-08-2019

N. 172 del Registro Generale

**********************************************************************
OGGETTO: PROTOCOLLO  DI INTESA PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO

PUBBLICO  LOCALE.  ANNO 2019. LIQUIDAZIONE QUOTA A
CARICO DEL COMUNE DI SCHEGGINO.

**********************************************************************

L'anno  duemiladiciannove addì  uno del mese di agosto;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con deliberazione consiliare n.2/2001 questo Comune ha
stabilito di aderire al protocollo d'intesa formulato dalla Provincia
di Perugia in merito alla ristrutturazione del servizio di trasporto
pubblico di linea nell'area della bassa Valnerina affidato alla
Società Spoletina di Imprese Trasporto S.p.A. di Spoleto e stabilito
la quota di contributo come segue :
- Lire 19.500.000, pari ad Euro 10.070,91 per l'anno 2001 ; - lire
21.500.000, pari ad Euro 11.103,83 per gli anni successivi ;

VISTO il Protocollo d'Intesa tra la Provincia di Perugia e questo
Ente, adottato dal C.C. con delibera n.32/12.6.2003, con il quale il
Comune si é impegnato a versare alla Provincia di Perugia entro il 30
Giugno di ciascun anno, per il periodo 2004/2009, durata di
affidamento, le risorse finanziarie già riconosciute all'attuale
concessionario, rivalutate annualmente secondo il tasso di inflazione
programmato previsto nel D.A.P. regionale ;

VISTA la deliberazione della G.C. n.83/12.10.2006, con la quale questo
Ente riconosce la Provincia di Perugia quale "Ente Capofila" nella
gestione di funzioni amministrative relative ai servizi di trasporto
pubblico nell'area della bassa Valnerina ;

Dato atto che con Racc. AR prot. U-0225728 del 27.03.2009, la
Provincia di Perugia comunicava che i Protocolli di Intesa si
intendono prorogati fino alla scadenza del Contratto di Servizio del
Bacino di Traffico n. 2 che avverrà in data 19.12.2012, in quanto i
servizi di TPL oggetto dei Protocolli di Intesa rientrano nel
Programma allegato al Contratto, e pertanto i Protocolli citati
subiscono la stessa disciplina giuridica, sia in merito di durata che
ai corrispettivi dello stesso Contratto;

Vista la delibera di G.C. n. 39 del 25.05.2010, relativa alla presa
d’atto della nota della Provincia di Perugia Prot. n. U-0225728 del
27.03.2009;

Vista la nota n. 383505 del 18.09.2013 con la quale la Provincia di
Perugia comunica che con determinazione  n. 7992 del 12.09.2013 è
stato approvato l’Atto unilaterale d’Obbligo di Servizio per la
prosecuzione dei servizi di trasporto pubblico locale extraurbani
relativo al Bacino di Traffico n. 2;

AREA AMMINISTRATIVA n. 48 del 01-08-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Vista la nota Prot. n. 4812 del 17.12.2015, con la quale la Busitalia
Sita Nord Srl di Perugia, Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane,
comunica la fusione per incorporazione della Società “Umbria Mobilità
Esercizio Srl” di Perugia in “Busitalia – Sita Nord Srl” di Perugia
con effetto dal 01.12.2015;

Accertato che a tutt'oggi l’Azienda trasporti Busitalia Sita Nord Srl
di Perugia - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane, effettua
regolarmente il servizio di trasporto pubblico di linea ;

Vista la nota della Provincia di Perugia in data 27.11.2018, acquisita
al Prot. di questo Ente con n. 4590 del 29.11.2018, con la quale aveva
comunicato le risorse economiche definitive da stanziare per ciascuna
amministrazione per l’anno 2018, aggiornate secondo il Tasso di
Inflazione Programmato (TIF) previsto dalla Nota di aggiornamento al
DEF e pari all’1%;

Che nella stessa nota si ricordava che per l’anno 2017 doveva essere
erogato il conguaglio del Tasso di Inflazione Programmato dello 0,3%;

Dato atto che il totale da erogare risulta essere pari a Euro 137,28
comprensivo sia del conguaglio 2017 che della quota ricalcolata
riferita all’anno 2018, come meglio evidenziato nel prospetto di
calcolo della Provincia di Perugia, conservato in atti;

Vista inoltre, la nota della Provincia di Perugia in data 27.03.2019,
acquisita al Prot. di questo Ente con n. 1347 del 02.04.2019, con la
quale aveva comunicato la quota provvisoria a carico del Comune di
Scheggino per l'anno 2019, rinveniente in Euro 13.461,69 ,
corrispondenti alla quota anno 2019 ma riservandosi di calcolare
l’eventuale conguaglio in sede di presentazione della Nota di
Aggiornamento al Documento di Economia e Finanza (DEF)2019 (Settembre
2019);

Ritenuto, quindi, di procedere all’impegno ed alla contestuale
liquidazione dell’importo totale di Euro 13.598,97 a favore della
Provincia di Perugia, quale quota spettante al Comune di Scheggino per
il servizio di trasporto pubblico locale cosi’ ripartita:

Euro 137,28 comprensivo sia del conguaglio 2017 che della quota-
ricalcolata riferita all’anno 2018;
Euro 13.461,69 quale quota provvisoria a carico del Comune di-
Scheggino per l'anno 2019,

con imputazione al Cap. 812/1 “Assistenza scolastica - Trasporto
scolastico” del bilancio corrente esercizio finanziario;

Richiamato  il decreto sindacale n. 4 del 14.06.2019 con il quale e’
stato conferito l'incarico di Resp.le dell’Area Amm.va del Comune di
Scheggino;

Visto il Bilancio di Previsione anni 2019/2021 approvato con Delibera
del Consiglio Comunale n. 43 del 27/12/2018;

Visto il T.U. 18.08.2000 n. 267 delle Leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali e s. m. e i.;

Visto il vigente Statuto comunale;

D E T E R M I N A

1. Di impegnare e contestualmente liquidare, per quanto esposto in
premessa e che s'intende integralmente riportato nel dispositivo, a
favore della Provincia di Perugia, per il servizio di trasporto
pubblico di linea, la complessiva somma di Euro 13.598,97 cosi’
ripartita:

Euro 137,28 comprensivo sia del conguaglio 2017 che della quota-
ricalcolata riferita all’anno 2018;
Euro 13.461,69 quale quota provvisoria a carico del Comune di-

AREA AMMINISTRATIVA n. 48 del 01-08-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Scheggino per l'anno 2019.

2. Di imputare la somma di Euro 13.598,97 al Cap. 812/1 “Assistenza
scolastica - Trasporto scolastico” del bilancio corrente esercizio
finanziario.

3. Di dare atto che la Provincia di Perugia si riserva di calcolare
l’eventuale conguaglio per il servizio di trasporto relativo all’anno
2019, in sede di presentazione della Nota di Aggiornamento al
Documento di Economia e Finanza (DEF)2019 (Settembre 2019).

4. Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per gli
adempimenti conseguenti.

===========================================================

IL RESP.LE DELL'AREA AMM.VA
F.to Ass. Ernesto Miraggio

AREA AMMINISTRATIVA n. 48 del 01-08-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



======================================================================
COMUNE  DI  SCHEGGINO
Provincia di Perugia

[ ] In relazione al disposto dell'Art. 151, 4̂ comma del D.Lg.vo 18
Agosto 2000 n.267 recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali;

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale,01-08-2019

                       IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                            f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

=====================================================================
N. 345 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
delle trasparenza dell'azione amministrativa, è pubblicata all'Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi dal  02-08-2019  al 17-08-2019

Dalla Residenza Municipale, 02-08-2019

                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                  f.to Dr.ssa Roberta Isidori

======================================================================
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO.

Dalla Residenza Municipale 02-08-2019

       IL RESP.LE AREA AMM.VA
                                           Ass. Ernesto Miraggio

=====================================================================

AREA AMMINISTRATIVA n. 48 del 01-08-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


